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Gesetz-u,,d Verordnungsblatt
f ü r  d a s

öllerreichisch -iWrische Kälten fani),
bestehend a u s  der gefürsteten Grafschaft  G ö r z  und G r a d i š č a ,  der M arkgrafschaft  I s t r i e n  

und der reichsum nittelbaren  S t a d t  T r ie s t  m it  ihrem  Gebiete.

Jahrgang  1911.

X X I I .  Stück.

A u s g e g e b e n u n d  v e r s e n d e t  a m  21.  N o v e m b e r  1911.

36.

Kundmachung der k. k. küstenländischen Statthaltern  
vom 14. November 1911, Z l. IX  — 249/28,

w o m i t  d i e  m i t  S t a t t h a l t e r e i k u n d m a c h u n g  v o m  1 6 .  M  ä r  z 1 9 0 9 ,  Z l .  XI  - 2 4 9 / 6  
L . - G . - B l .  N r .  12 ,  e r l a s s e n e  K u r o r d n u n g f ü r  d e n  K u r b e z i r k  Lo v r a n a

ergänzt  wird.

A u f G r u n d  des §  2  des Gesetzes vom 1 0 .  Dezem ber 1 9 0 5 ,  L . -G .-B l .  N r .  4
a u s  1 9 0 6 ,  w om it die grundsätzlichen Bestim m ungen  zur Regelung  des Knrwescns fü r  den 
Kurbezirk L ovrana  festgesetzt wurden, w ird nach E invernahm e des Landesausschusses der 
Markgrafschast I s t r i e n  die bestehende K uro rdnnng  durch folgende Vorschriften e rgänz t:

§ 1.

I m  S i n n e  des §  2 1 ,  bzw. 2 3 ,  Abs. 3  der K uro rdn ung  fü r  den Kurbezirk L ovrana  
w ird fü r  den ebengenannten Kurbezirk eine Musiktaxe eingeführt.

Dieselbe beträgt fü r  iede Person  2 0  Heller pro T a g .
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6 8  X X II . Stllck, N r. 26. Kundmachung der I. 1. kiistenliindischen Slatchalterei vom 14. November 1911.

D i e  Kurkommission ist zur Eiuhebuug der Musiktaxe jedoch n u r  insolauge berechtigt, 
a l s  im Kurbezirke r e g e l m ä ß i g e  Musikprodnktionen stattfindeu und dies in der Kurliste 
rechtzeitig ver lau tba r t  wurde.

§ 2 .

Hinsichtlich des B eg in n es  und der D a u e r  der Verpflichtung zur Z a h lu n g  der Mnsiktaxe 
gelten die im  § 2 3  der K urordnung  für  die Kurtaxe festgesetzten Bestim m ungen.

Alle gemäß § 2 2  der K u ro rdnung  von der Entrichtung der Kurtaxe befreiten oder 
gemäß § 2 3  bezüglich derselben begünstigten Personen genießen dieselben Begünstigungen auch 
hinsichtlich der Musiktaxe.

§ 3 .

F ü r  die Bemessung, E inhebung und A bfuhr  der Musiktaxe, sowie bezüglich etwaiger 
Beschwerden gegen deren Bemessung oder gegen die B e h an d lu n g  von Befreiungsansuchen 
gelten die Bestim m ungen der §§ 2 3 ,  2 4  und 2 6  der K urordnung .

§ 4 .

D i e  vorstehenden Anordnungen  treten m it  1. Dezem ber 1 9 1 1  in  K raft.

D er k. k. S ta tth a lte r :

Hohenlohe m . p .


